
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 37»

(МБДОУ «Детский сад № 37») 
г. Северск, Томская область

П Р И К А З

24.09.2021 № 107/1 п/д

Об утверждении проекта

В соответствии с распоряжением Департамента общего образования Томской 
области «О реализации мероприятий проекта «Развитие пространственного 
мышления дошкольников как основы формирования естественно-научных, 
цифровых и инженерных компетенций человека будущего» в Томской 
области» от 04.06.2021 г. № 1011 -р, Приказом Управления образования 
Администрации ЗАТО Северск «О реализации регионального проекта 
дошкольного образования «Развитие пространственного мышления 
дошкольников как основы формирования естественно-научных, цифровых и 
инженерных компетенций человека будущего» от 08.09.2021 г. № 305

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по реализации Муниципальной программы 
«Развитие пространственного мышления дошкольников как основы 
формирования естественно-научных, цифровых и инженерных 
компетенций человека будущего ЗАТО Северск».

2. Координатору работы по данному направлению старшему воспитателю 
Кононовой Марии Евгеньевне разработать проект «Развитие 
пространственного мышления дошкольников как основы 
формирования естественно-научных, цифровых и инженерных 
компетенций человека будущего ЗАТО Северск на 2021-2022 учебный 
год».

3. Утвердить и принять к работе проект «Развитие пространственного 
мышления дошкольников как основы формирования естественно­
научных, цифровых и инженерных компетенций человека будущего 
ЗАТО Северск на 2021-2022 учебный год».

4. Контроль за реализацией мероприятий оставляю за собой.

Заведующий О.А. Григорьева


